
平成 27 年８月 13 日 

各      位 

 

会 社 名  比較.com 株式会社 

代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男 

（コード番号 2477  東証マザーズ） 

 問合せ先  管理部マネージャー 須田 恵太  

（TEL. 03－5447－6690 ） 

 

 

剰余金の配当に関するお知らせ 

 

 当社は、平成27年８月13日開催の取締役会において、以下のとおり、平成27年６月30日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。 

なお、本件は、平成27年９月25日開催予定の第12回定時株主総会に付議する予定です。 

 

記 

 

１．配当の内容 

 決 定 額 
直近の配当予想 

（平成26年８月13日公表）

前期実績 
（平成26年６月期） 

基 準 日 平成27年６月30日 同左 平成26年６月30日 

１株当たり配当金 ５円00銭 ０円00銭 ０円00銭 

配当金総額 16百万円 － － 

効力発生日 平成27年９月28日 － － 

配当原資 利益剰余金 － － 

※当社は、平成27年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。 

 なお、株式分割は平成27年７月１日を効力発生日としておりますので、平成27年６月期の期末配当

金につきましては、株式分割前の株式数を基準に配当を実施いたします。 

 

２．理由 

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識しており、将来の成長

のための投資や事業展開の状況、各期の経営成績及び財政状態といった点を総合的に勘案しなが

ら、株主の皆様への適切な利益還元策を柔軟に検討し、実施する必要があると考えております。 

 そのなかで当社は、創業時より将来の成長に向けた財務基盤の強化及び内部留保に努めており

ましたが、このたび株主の皆様に利益還元できる環境が整ったと判断し、創業以来初の配当を実

施する予定であります。 

 株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

（ご参考）年間配当の内訳 

 １株当たり配当金 

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計 

当期実績（平成27年６月期） － ５円00銭 ５円00銭 

前期実績（平成26年６月期） － ０円00銭 ０円00銭 

 

以  上 


